



Legionowo, 24 października 2024 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na VI Sesję Rady Powiatu w dniu 28 października 2024 r.**

*W okresie między sesjami odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
24 i 30 września oraz 8, 15 i 22 października br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- przedstawienia Radzie Powiatu w Legionowie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Legionowskiego za rok szkolny 2023/2024,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy odwodnienia miejscowego drogi powiatowej Nr 1819W ul. T. Kościuszki w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na najem urządzeń kserujących na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie,
- wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Legionowie do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na świadczenie usług pocztowych na rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego oraz powołania komisji przetargowej,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie i dostawę tablic rejestracyjnych dla pojazdów w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.

Przyjął 2 projekty uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 8 października 2024 r. z JA I RO spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dotyczącej wymiany dwóch wind osobowych na bazie istniejących szybów windowych w budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie.
2. 16 września 2024 r. z Polską Akademią Nauk z siedzibą w Warszawie w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji wydarzenia kulturalnego pod nazwą „XXII Festiwal Nauka z Pałacem w Tle” odbywający się pod patronatem Starosty Legionowskiego.
3. 16 września 2024 r. z Lokalną Grupą Działania Zalew Zegrzyński z siedzibą w Legionowie w zakresie udzielenie licencji niewyłącznej przez Powiat na rzecz LGDZZ obejmującej prawo do korzystania z utworów oraz wykonania na ich podstawie, bądź na podstawie ich opracowań, publikacji w formie drukowanej i cyfrowej będących przewodnikiem turystycznym po szlaku Polski Walczącej przebiegającym przez teren Powiatu Legionowskiego oraz mapą turystyczną Szlak Polski Walczącej.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 42/2024 z 17 września 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. zarządzania ruchem.
2. Zarządzenie Nr 43/2024 z 23 września 2024 r. wprowadzające Regulamin zgłaszania naruszeń i ochrony osób zgłaszających naruszenia.
3. Zarządzenie Nr 44/2024 z 8 października 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.
4. Zarządzenie Nr 45/2024 z 8 października 2024 r. w sprawie ogłoszenia wyborów do Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego.
5. Zarządzenie Nr 46/2024 z 8 października 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.
6. Zarządzenie Nr 47/2024 z 18 października 2024 r. w sprawie powołania Członka Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Legionowie.

**Sprawozdanie z pracy Wydziału
Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy**

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami
o dofinansowanie projektów

1. 2 października przedstawiciele Zarządu Powiatu w Legionowie, podpisali z Samorządem Województwa Mazowieckiego umowę o dofinansowanie zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1820W w Gminie Jabłonna i Wieliszew – etap 2” w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. Wartość umowy to łącznie 3.391.982 zł, z czego 2,5 mln w roku 2024 i 891.982 zł w roku 2025. Tym samym inwestycja wsparta została z dwóch źródeł finansowania

zewnątrznego (80% kosztów kwalifikowanych pokrywa Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg), a dofinansowanie województwa pokryje część kosztów wkładu własnego dla zadania.

2. Zakończyło się postępowanie związane z wyłonieniem wykonawców prac na obiektach zabytkowych, na które Powiat przekaże dotacje w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na dzień dzisiejszy trwa analiza złożonych ofert. Kolejnym etapem będzie udzielenie przez Bank Gospodarstwa Krajowego promes inwestycyjnych dla poszczególnych zadań, które staną się podstawą do zawarcia umów dotacyjnych i umów z wykonawcami inwestycji.
3. Trwa proces oceny złożonego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w edycji 2025, wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1801W w miejscowości Stanisławowo w Gminie Serock na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 632 do km 1+ 935”. W bieżącym okresie sprawozdawczym udzielano wyjaśnień komisji oceniającej projekt w zakresie zgłaszanej do dofinansowania inwestycji.
4. Na podstawie uchwał Rady Powiatu, przyjętych na ostatnim posiedzeniu, opracowano i podpisano z Gminą Nieporęt umowę o udzieleniu pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego związanego z budową obiektu Park&Ride w Zegrzu Południowym. Trwały również uzgodnienia treści umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Nieporęt, Miastem i Gminą Serock, Gminą Wieliszew i Powiatem Legionowskim o wspólnej realizacji przedmiotowego projektu.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W bieżącym okresie sprawozdawczym prowadzono działania związane z rozliczaniem umowy o dopłatę, zawartej w dniu 18 lutego 2024 r.
W związku z planowanym naborem wniosków o dopłatę na 2025 rok w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, trwają prace nad organizacją transportu w przyszłym roku, sporządzana jest również dokumentacja, niezbędna do wyboru wykonawcy na realizację usług przewozowych w roku przyszłym.
2. 30 września 2024 roku odbyło się posiedzenie Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”, w którym Powiat Legionowski uczestniczył już formalnie w roli członka stowarzyszenia. Na posiedzeniu podjęto między innymi uchwałę w sprawie wyrażenia kierunkowej zgody dla projektu ustawy o związku metropolitalnym w województwie mazowieckim. Na bieżąco trwają też prace na ostateczną wersję „Strategii rozwoju metropolii warszawskiej do 2040 roku”.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Przetarg nieograniczony pn.: *Wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2024/2025* – postępowanie podzielone jest na części, we wszystkich wybrano ofertę najkorzystniejszą i zawarto umowy:
- w części 1 z firmą ROBSON Robert Chymkowski z Arciechowa z ceną 578.710,64 zł,

- w części 2 z firmą STAMEL Stanisław Stachnik z Wieliszewa z ceną 519.797,02 zł
 - w części 3 z firmą ROBSON Robert Chymkowski z Arciechowa z ceną 162.000,00 zł.
2. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa urządzeń i oprogramowania zwiększających odporność na cyberataki wraz z wdrożeniem w ramach realizacji projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd w Powiecie Legionowskim”* - została zawarta umowa z firmą Smart Technology Sp. z o.o. z Łodzi na kwotę 996.890,40 zł.
 3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejścia dla pieszych w drodze powiatowej nr 1818W* - została zawarta umowa z firmą DROMACC Maciej Białoszewski z Ostrołęki na kwotę 22.939,50 zł.
 4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r.* - postępowanie podzielone jest na części, we wszystkich wybrano ofertę najkorzystniejszą:
 - w części 1 ofertę złożoną przez Synergia Polska Energia Spółka z o.o. z Warszawy z ceną 223.982,26 zł,
 - w części 2 ofertę złożoną przez Synergia Polska Energia Spółka z o.o. z Warszawy z ceną 119.613,57 zł,
 - w części 3 ofertę złożoną przez ONE S.A. z Warszawy z ceną 10.214,20 zł,
 - w części 4 ofertę złożoną przez Respect Energy S.A. z Warszawy z ceną 7.461,22 zł.
 5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników* - postępowanie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków na jego realizację.
 6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy odwodnienia miejscowej drogi powiatowej Nr 1819W ul. T. Kościuszki w Legionowie* - jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez DROGNAR Wojciech Owczarski z Ostrołęki z ceną 47.293,50 zł.
 7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie i jednostek organizacyjnych powiatu* - termin składania ofert upływa 30 października 2024 r.
 8. Tryb podstawowy z możliwością prowadzenia negocjacji pn.: *Najem urządzeń kserujących na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie* - termin składania ofert 25 października 2024 r.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 19 września wręczono przyznane 90 uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski nagrody Starosty Legionowskiego dla uzdolnionych uczniów na ogólną kwotę 135.000 zł. Zgodnie z Uchwałą Nr 247/XL/2006 Rady Powiatu w sprawie zasad przyznawania Nagród Starosty Legionowskiego dla uzdolnionych uczniów na podstawie § 2 ust. 3a ww. uchwały, Starosta Legionowski przyznał i wręczył także wyjątkowo ex aequo nagrody rzeczowe dla dwóch uczennic, które uzyskały najwyższy wynik procentowy (96%) z pisemnych egzaminów maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat. Uczennicami tymi zostały absolwentki Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

2. W dniach 30.09-2.10.2024 Wicestarosta Konrad Michalski, Członek Zarządu Artur Stankiewicz, Naczelnik Wydziału Edukacji i dyrektorzy szkół, prowadzonych przez Powiat przebywali w partnerskim Powiecie Dzierżoniowskim, gdzie zapoznali się ze szkołami i placówkami prowadzonymi przez tamtejszy Samorząd oraz omówili możliwości współpracy w sferze oświatowej.
3. W dniu 10 października 2024 r. w czasie uroczystości z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej Starosta Legionowski wręczył nagrody dwudziestu pięciu nauczycielom i pięciu dyrektorom za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej w roku szkolnym 2023/2024 na ogólną kwotę 93.896 zł.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe.
2. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
3. Na bieżąco nadzorowane i organizowane są działania w zakresie Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” pn. „Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Legionowskiego” oraz „Rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne i innych ludzi poprzez edukację młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego”. Przygotowano też akcję promocyjną tych programów.
4. Na bieżąco prowadzone są akcje promocyjne programów polityki zdrowotnej profilaktyki nowotworów gruczołu krokowego, jelita grubego i piersi oraz programów realizowanych w ramach Samorządowych Instrumentów Wsparcia „Mazowsze dla Zdrowia 2024” oraz „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024”.
5. Zorganizowano kolejną, XXI edycję Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. Rozgrywki potrwać do połowy listopada br.
6. Współorganizowane są Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej. W ramach organizacji zapewnione zostały puchary, medale, dyplomy, opieka sędziowska i opieka medyczna na każde ze 102 zawodów w różnych kategoriach wiekowych. Organizowany jest również transport zwycięskich drużyn na zawody międzypowiatowe.
7. Trwają uzgodnienia z gminami ws. planów na działanie ambulatorium na rok 2025.
8. Zorganizowano Powiatowy Dzień Weterana dla środowiska Kombatanckiego z terenu Powiatu Legionowskiego.
9. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego z Kołem Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie Chotomowskiej pt: „Kolędowanie wielopokoleniowe”.
10. Przygotowano projekt porozumienia z Okręgową Izbą Radców Prawnych i Adwokatów w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego.
11. Przygotowano konkurs na powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Legionowskiego w 2025 r.”.
12. Zakończyły się rozgrywki Better Together organizowane przez AP GOOL. W ramach przyznanego patronatu Starosty ufundowane zostały statuetki.
13. Trwają prace organizacyjne „II Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego 2024 – NGO, Samorząd, Przedsiębiorcy”. Wydarzenie zaplanowane jest na 30 października br.

14. Wydział jest w trakcie przygotowania uroczystego Podsumowania sezonu 2023/2024 Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
15. Wydział jest w trakcie przygotowania XVI edycji konkursu Zdrowie w Bajce. Finały konkursu w poszczególnych kategoriach odbędą się 19,21,22 listopada 2024 r.
16. Zamawiane są materiały reklamowe na działania prozdrowotne realizowane przez Powiat
17. Objęto patronatem start zawodnika z Powiatu Legionowskiego Rafała Perla.
18. Przeprowadzono postępowanie o zamówienie publiczne na wyłonienie wykonawcy organizacji Wigilii dla Kombatantów oraz Seniorów z terenu Powiatu Legionowskiego.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 176. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 177. jest w przygotowaniu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.powiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą "Grey Line".
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Bez zakłóceń działa Punkt Informacji w Centrum Komunikacyjnym w Legionowie.
11. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
12. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
13. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
14. Trwają prace nad przygotowaniem kalendarza promocyjnego na rok 2025.
15. Trwają prace związane z ponownym wydaniem mapy i przewodnika Powiatowego Szlaku Polski Walczącej. Wydawcą będzie Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński.
16. Objęto patronatem Starosty otwarte spotkania w ramach „Cyklu spotkań wartych uwagi” dla przyszłych i obecnych przedsiębiorców z Powiatu Legionowskiego.
17. Objęto patronatem Starosty III Marsz Pamięci Izabelin, upamiętniający ofiary mordu, dokonanego przez Niemców na żydowskich pracownikach przymusowych z kopalni torfu z okazji 82. rocznicy.
18. We współpracy z Lokalną Grupą Działania Zalew Zegrzyński przygotowano i przeprowadzono spotkanie promocyjne książki pt. „80. lat od Powstania Warszawskiego w Legionowie i okolicy” oraz spotkanie z autorką Olgą Gajdą.
19. Opracowano oraz złożono wnioski o wsparcie przez Samorząd Województwa Mazowieckiego wydarzenia społeczno-kulturalnego pt. „70 lat z basem: Urodziny Krzysztofa Ścierańskiego”.
20. Opracowano oraz złożono wnioski o nadanie Krzysztofowi Ścierańskiemu Medalu Pamiątkowego Pro Masovia.

21. Wraz z Fundacją „Promień Słońca” i Powiatowym Zespołem Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie przygotowano kampanię informacyjną oraz plakaty i dyplomy dla uczestników akcji Październik – Międzynarodowy Miesiąc AAC, która organizowana jest w ramach XIII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.
22. Wspólnie z Powiatowym Centrum Integracji Społecznej w Legionowie przygotowano kampanię promocyjną powiatowego konkursu dla pracodawców „Odpowiedzialni Społecznie 2024”.
23. Wykonano projekty oraz zlecono wykonanie ścianki i lad promocyjnych Powiatu Legionowskiego.
24. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano kampanię promocyjną konkursu dla dzieci „Zdrowie w bajce”, przygotowano plakaty i udostępniono informacje w mediach społecznościowych.
25. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano kampanię informacyjną dotyczącą naboru kandydatów na członków Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego, przygotowano plakaty i udostępniono informacje w mediach społecznościowych.
26. Wspólnie z Wydziałem Spraw Społecznych trwają prace przy organizacji Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego. Trwa rejestracja uczestników, na bieżąco przygotowywane są materiały promocyjne do wydarzenia: plakaty, zaproszenia, grafiki z wypowiedziami prelegentów, partnerów i patronów wydarzenia, notesy, rollup, ścianka, banerki i inne niezbędne grafiki. Trwa kampania promocyjna w mediach społecznościowych.
27. Przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące przebudowy skrzyżowania ulic Jagiellońskiej i Alei 3 Maja w Legionowie.
28. Podpisano umowę z Instytutem Patrium na pokrycie kosztów organizacyjnych i wsparcie informacyjno-promocyjne koncertu z okazji 80-tej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.
29. We współpracy z Wydziałem Edukacji, w ramach organizowanych obchodów Dnia Edukacji Narodowej, wydrukowano dyplomy dla nagrodzonych dyrektorów i nauczycieli powiatowych szkół oraz przygotowano i wydrukowano dyplomy dla przedsiębiorców, którzy umożliwiają uczniom odbycie praktyk zawodowych.
30. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekt tabliczek na puchary na zawody organizowane w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
31. Udostępniono apel o wsparcie powodzian z Powiatu Dzierżoniowskiego – partnera Powiatu Legionowskiego. Zamieszczono informacje na stronie Powiatu i w mediach społecznościowych.
32. Przyjęto sprawozdanie Stowarzyszenia „Fileo – mam cię za przyjaciela” z realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji dwóch koncertów muzyki chrześcijańskiej dla młodzieży i dorosłych w ramach spotkań Kulturalne Bierzmowanie.
33. Przyjęto sprawozdanie z realizacji zadania publicznego Fundacji Artystycznej „Wylepiarnia” pt. „Przygoda z gliną nad Jeziorem Zegrzyńskim - warsztaty ceramiczne dla dzieci”.
34. W odpowiedzi na wniosek Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie współorganizowano festiwal Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo.
35. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego – 1.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – 4.
3. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
4. Zgłoszenie instalacji – 3.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 4.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 2, wykreślenie – 1.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 4.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie – 16.
2. Zarejestrowano 3 zmiany danych jednostek pływających.
3. Jednostki pływające zarejestrowane (REJA24) – 2.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 69.
5. Wysłano 5 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 4 nabycia jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 2 zbycia jednostki pływającej.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 25.
2. Postępowania administracyjne dot. zmiany lasu na rolę – 1.
3. Postępowania administracyjne w sprawie lasów ochronnych – 3.
4. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 268.
5. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 7.
6. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 2.
7. Decyzja na uzgodnienie zakresu prac leśnych dla działek leśnych położonych w Gminie Wieliszew i gminie Legionowo – 2.
8. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 25.
9. Zgłoszono na Komisariat Policji w Wieliszewie nielegalną wycinkę drzew w obrębie Komornica, gmina Wieliszew.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Informacja o zmianie danych w zakresie wielkości i rodzaju emisji dla instalacji radiokomunikacyjnej – 3.
2. Postępowania administracyjne w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku – 1.

Łowiectwo:

1. Wydano 1 decyzję w sprawie odłowu dzików z uśmierceniem oraz 1 decyzję zmieniającą odłów na odstrzał redukcyjny dzików z terenu gminy Legionowo.
2. Wydano 1 decyzję na odstrzał redukcyjny na terenie gminy Nieporęt.
3. Postępowania administracyjne dot. zezwolenia na hodowlę charta – 2.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 14.
2. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 17.
3. Postępowania administracyjne ws. zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 1.
4. Edukacja ekologiczna w szkołach – przeprowadzono zajęcia z zakresu edukacji ekologicznej z uczniami 6 klasy SP w Wieliszewie.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – 11.

PEM publikacja – 4.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne - opublikowane – 2.

Postępowania administracyjne z zakresu Prawa wodnego - 9.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych.
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych powiatu legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
 - utrzymania oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia pasów drogowych.
2. Wydano 6 decyzji administracyjnych związanych z lokalizacją zjazdu z drogi powiatowej.
3. Wydano 14 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
4. Wydano 29 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Zatwierdzono 73 projekty czasowej organizacji ruchu.
6. Zatwierdzono 21 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty brukarskie na odcinku od DW 631 do centrum Olszewnicy Starej).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – zakończono roboty przy odwodnieniu i zabezpieczeniu ścian wykopu, przystąpiono do prac przy układaniu zbrojenia i betonowania płyty fundamentowej, ustawiono dźwig.

3. Zawarto umowę na wykonanie doświetlenia dwóch przejść dla pieszych: w ul. Sobieskiego przy skrzyżowaniu z ul. P. Skargi oraz w ul. Kościuszki przy skrzyżowaniu z ul. Piastowską w Legionowie.
4. Zakończono proces projektowy i odebrano dokumentację na wykonanie wentylacji i klimatyzacji w LO im. M. Konopnickiej w Legionowie.
5. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w ul. Mireckiego w Legionowie przy Szkole Podstawowej nr 4,
 - rozbudowa DP 1805W (ul. Nasielska),
 - rozbudowa DP 1820W etap III (ul. Chotomowska),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Alei Legionów z ul. Jana Pawła I w Legionowie (rondo).

STAROSTA

Roman Smogorzewski